unsur yang dicakup beserta keberlangsungan, guna memudahkan pemikiran

secara sistematik dan logis.7

2. Akhlak

Definisi Akhlak menurut Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M):

merupakan sifat yang sudah tertanam di dalam jiwa yang mendorong kita

melakukan perbuatan tanpa memerlukan pertimbangan akal dan pikiran lagi.

Sedang, menurut Imam Al-Ghozali (1059 H/1111M) : Akhlak ialah sifat yang

tertanam dalam jiwa yang memunculkan berbagai perbuatan dengan mudah